EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ANDERSON GOGGI.

OFÍCIO: 954/2025.

O Vereador abaixo assinado, no exercício de suas prerrogativas

regimentais, vem, respeitosamente, à presença de V. Ex.ª, solicitar que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória a seguinte:

INDICAÇÃO N°__ 2025

Requeiro ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal de Vitória que sejam tomadas as

providências necessárias a Via sem canaletas de drenagem pluvial. R.

Nestor Gomes, 211 - Centro – Próximo ao Hotel Prata

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Considerando o projeto da via, informamos que não foi prevista a execução de

canaletas de drenagem pluvial, uma vez que a topografia local e as declividades

projetadas permitem o escoamento superficial adequado das águas pluviais até

as sarjetas e bocas de lobo existentes.

A implantação de canaletas adicionais seria tecnicamente desnecessária e

economicamente inviável, sem prejuízo ao desempenho hidráulico ou à

durabilidade do pavimento.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 04 de Novembro de 2025.

Pedro Trés

Partido Socialista Brasileiro.

P S B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320037003800350037003A005000

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 04/11/2025 15:13

Checksum: C6016A685835B0D22495B6F3923D6C6F54EFC9B0496602673FCFFA9988F37F66

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320037003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.